ris  et  Exaudio  is  idest  valde  vel  perfecte  sequi  vel  audire.  Ex  privat,  ut  di¬ 

cimus  hic  et  hec  Exanguis  et  hoc  Exangue  idest  sine  sanguine.  E  auget, 

ut  dicimus  Edoctus  età  ctum  idest  valde  doctus  et  peritus,  [Emeritus]  idest 

valde  meritus.  Privat  E,  ut  hic  et  hec  Elinguis  et  hoc  Elingue,  idest  sine 

lingua.  Per  auget,  ut  Perpulcher  a  um  idest  valde  pulcher  ;  privat  ut  Periurus 

idest  non  iurus  (sic),  et  Perfidus  idest  non  fidus  vel  fidelis.  Onde  versus  Per- 
FIDUS  EST  NEQUAM,  SED  PERFIDUS  (SIC)  VALDE  FIDELIS.  In  auget,  Ut  IntenSUS 

idest  valde  tensus,  et  Inclitus,  idest  valde  gloriosus,  ab  In  quod  est  Valde, 

et  Cleos  grece,  latine  Gloria  (unde  Inclitus  idest  valde  gloriosus).  In  privat, 

ut  Iniustus  idest  non  iustus,  Indoctus  idest  non  doctus  et  Imprudens  idest 

stultus.  Unde  versus  Imprudens  [prudens]  valde  stultusque  vocatur.  De 

auget,  ut  Deprecor  idest  valde  precor,  et  Deprecor  idest  non  precor  sed 

F.  46  a  despicio  et  demoveo  vel  de||voveo  et  maledico,  et  tunc  privat.  Re  auget, 

ut  Relego  idest  iterum  lego;  privat,  ut  Regredior  idest  retro  gradior. 

23.  Ex  Ab  vocales ,  A  E  des  conque  sonantes. 

24.  Asperitas  nisi  defnerit ,  quia  dicimus  ex  quo. 

Nota  quod  iste  dictiones  Ex  et  Ab  in  appositione  iunguntur  cum  die 

tionibus  incipientibus  a  litteris  vocalibus,  ut  Hoc  est  ex  aqua  vel  compo- 

situm  ex  elementis  et  Venio  ab  ecclesia.  Et  licet  iste  due  alie  preposi¬ 
tiones,  videlicet  A  et  E,  idem  significent,  tamen  ille  cum  vocalibus,  he 

vero  iunguntur  cum  dictionibus  incipientibuo  (a  vocalibus)  a  litteris  conso- 
nantibus,  ut  dicimus  Ego  venio  a  civitate  et  a  castro  et  e  campo  et  e  domo. 

Et  nota  quod  in  illa  dictione  Conque  sonantes  committitur  figura,  que  di- 
citur  tmesis,  quia  in  dictione  integra  interponitur  Que  prò  Et  causa  metri. 

Asperitas.  Hic  nota  unam  regulam  generalem,  que  deficit  ad  perfectionem 

iatinitatis,  hec  videlicet  quod  hec  prepositio  Ex  (quo)  potest  iungi  cum 

dictionibus  [incipientibus]  a  quavis  littera,  dummodo  non  generetur  aspe¬ 
ritas,  quia  dicimus  Ex  voluntate,  et  Iste  gladius  est  ex  ferro,  et  dicimus 

etiam  Ex  quo  (et  intelligitur  duplex)  :  hic  sunt  due  dictiones,  videiicet  Ex 

F.  46  b  prepositio  et  Quo  (ex),  relativum  alibi,  componuntur  et  dicimus  ||  Ex  quo 

idest  postquam,  adverbium  temporis.  Et  nota  quod  A[speritas]  defuerit  idest 

Adfuerit,  nam  De  ibi  non  privat,  sed  auget. 

Hec  dieta  sufficiant  de  prepositionibus  venientibus  ad  compositionem 

vel  ad  appositionem.  Restat  modo  videre  de  ordinatione  sillabarum  secun- 
dum  litterarum  proprietates. 

I.  cod.  hec  sex.  6.  cod.  exponi.  S.  cod.  exaudior  ris.  cod.  exequi.  cod.  exau- 
ilire.  11.  cod.  ex  hoc.  13.  cod.  valde  iurus.  18.  cod.  vocat.  19.  cod.  ut  precor.  cod.  et. 

23.  cod.  dimus.  26.  cod.  dementis.  27.  cod.  significant.  31.  cod.  themesis.  32.  cod. 

diffidi.  37.  cod.  ex  quo  ex.  38.  cod.  differunt.  39.  cod.  D.  cod.  aget. 
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25.  M  preit  N,  S  M,  vocalis  cani  comitatur. 

26.  vS  in  fine  locas,  omni  liquida  preeunte. 

Hic  nota  quod  hucusque  autor  determinavi  de  prepositionibus  et  de 

multis  alijs,  ut  supra:  hic  vero  determinat,  quomodo  vocalis  iungitur  cum 

5  quot  litteris  consonantibus  in  una  vel  pluribus  sillabis  vel  ante  vel  post 

vocalem.  Unde  sententia  primi  carminis  est  quod  M  precedit  N  [in  diversis 

sillabis],  ut  Omnis  et  Amnis  idest  fluvius  quasi  amnus,  et  in  una  [sillaba], 

ut  Mnestheus  idest  quidam  princeps  qui  venit  cum  Enea  de  Troia.  S  M. 

Dicit  etiam  quod  ista  littera  S  precedit  hanc  litteram  M  in  eadem  sillaba. 

IO  ut  Smyrna  idest  civitas,  Smaragdus  idest  lapis  pretiosus,  et  Smeducis  [quod] 
nomen  proprium  est  hominis.  S  in  fine  locas.  Sententia  autem  istius  car¬ 

minis  est  quod  ista  littera  S  potest  terminare  sillabane,  precedente  omni 

liquida  idest  omnibus  litteris  liquidis,  videlicet  L  ut  Puls  Pultis,  M  ut  Hiems 

mis  quarta  pars  anni,  N  ut  ||  Mens  Mentis  et  Gens  Gentis,  R  ut  Ars  Artis  F-  v 
15  et  Mars  Martis. 

2

7

.

ILlud  idem  facit  X,  M  sed  nunquam  preit  Ulani. 

Nota  quod  ista  littera  X  facit  illud  idem  quod  facit  S,  que  iungitur 
cum  qualibet  littera  liquida  ut  supra;  sed  hec,  scilicet  X,  non  iungitur  cum 
ista  littera  M  sed  cum  omnibus  alijs.  Nam  iungitur  cum  L  ut  Galx  cis  et 

20  Falx  Falcis,  iungitur  cum  N  ut  Lanx  cis,  idest  patena  et  Coniunx  Coniugis, 
cum  R  ut  Arx  cis  idest  rocha. 

2

8

.

Ce  Pit  precedunt  T ,  Bo  Gat  Deque  preibunt. 

Sententia  istius  carminis  est  quod  littera  C,  prò  qua  ponitur  Ce,  repe- 
ritur  ante  T  in  eadem  sillaba,  ut  Actus  Acta  Actum,  quod  est  participium 

25  huius  verbi  Agor  geris,  et  Actus  Actus  Actui  idest  factio.  Et  etiam  ista 

littera  P  reperitur  [ante  T],  prò  qua  ponitur  Pit,  ut  Aptus  pta  ptum,  quod  est 
nomen  adiectivum  derivatum  ab  isto  verbo  Apiscor  Apisceris,  quod  est 
verbum  deponens  transitivum,  et  per  compositionem  [fit]  Adipiscor  et  valet 

Acquiro  .  Bo .  Gut.  insuper  ista  littera  B  et  ista  littera  G  reperiuntur  ante 

30  istam  litteram  D,  ut  Abdo  Abdis  et  Abdir  [quod]  nomen  est  proprium,  (Gì 
ut  Migda  quidam  rex  avarissimus,  Magdalena,  Amygdalum  et  Amygdalus  et 
Smaragdus. 

2

9

.

Bac  Ca  Pe  Tit  Q  preit  has  solas  S  quoque  sola. 

Sententia  istius  carminis  est  quod  ista  littera  S  iungitur  cum  istis  quinque  f.  47 

1.  cod.  committatur.  2.  cod.  Si.  li  verso  è  ripetuto  con  la  lezione  giusta  S  in  e  con  la 
variante  mediante  al  f.  49  a.  8.  cod.  mnesteus.  cod.  troya.  10.  cod.  smirna.  11.  cod.  Si. 
12.  cod  .omnis.  13.  cod  .yems.  16.  cod.  ponit.  20.  cod.  platena.  cod.  coniux.  23.  cod- 

facio.  29.  cod.  reperilur.  31.  cod.  amigdalum.  cod.  amigdalus. 
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litteris  consonantibus  quandoque  sola  et  quandoque  non.  Hoc  est  dicere  quod 

aliquando  iungitur  cum  eis  in  eadem  sillaba  et  quandoque  in  diversis  pre- 
cedit.  Bac  idest  B  in  eadem  sillaba,  ut  est  Asbestus  idest  lapis  preciosus 
qui  est  coloris  ferrei,  qui,  ut  dicitur,  semel  accensus  nunquam  extinguitur. 

(Ja  idest  C  in  eadem  [sillaba],  ut  Scutum  et  Scurra  idestliicator  sive  gu-  5 
losus  qui  scurias  sequitur  causa  gulositandi.  Pe  Tit  idest  P  in  eadem  (sil¬ 
laba)  ut  Spero  Speras,  Spera  Sperae,  Spectio;  in  diversis,  ut  Asporto  Asportas 
et  Abstraho  his.T  ut  Sto  Stas,  Stabilis,  Testis.  Q  ut  Squama  me  et  Squalor 
Squaloris  et  Squaleo  les  idest  fieri  turpe,  et  singulariter  campi  quia  ob  gueram 
inculti  nutriunt  spinas  et  herbas.  Dirige  sic  carmen.  S  idest  hec  littera,  Preit  >o 
idest  antecedit  has  solas  quinque  lilteras  consonantes  et  non  alias  in  diversis 

sillabis  ut  patuit  in  exemplis,  et  in  eadem  sillaba,  et  ob  hoc  dicitur  Quoque 
prò  Etiam,  et  Sola  (vel  sola),  hoc  est  quod  ante  S  nulla  littera  preceda!, 
ut  patuit  in  his  dictionibus  Scutum,  Sto,  Spectio,  Squalor. 

30.  Mutas  preponas  liquidis ,  sed  non  preit  N  F.  15